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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 51/2025                         XII  NIEDZIELA  

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
Kim jest Jezus? To pytanie nurtowało współczesnych Mistrzowi z Nazaretu. Również całe pokolenia ludzi, 

żyjące aż do naszych czasów, wciąż próbują odpowiedzieć na to jakże interesujące pytanie. Oto jedno ze 

świadectw, które może stanowić odpowiedź na to pytanie: „Moi rodzice życzyli 

na, jak tylko się urodziłam. Chodziłam na lekcje religii aż do bierzmowania. A później zwątpiłam, czy Bóg 

naprawdę istnieje. Minęły lata, chodziłam tylko na mszę niedzielną i raz do roku przystępowałam tylko do 

Komunii św., bo to było obowiązkowe, żeby nie być w stanie grzechu. Aż do chwili, gdy odkryłam Chr

stusa, który umarł i zmartwychwstał. To było prawdziwe spotkanie z Chrystusem żyjącym dzisiaj. Serce 

moje płonęło jak serce apostołów, którzy szli obok Niego, nie rozpoznając Go.

wrócenie, które odmieniło całe moje życie; bo teraz żyję z nim i niosę go innym”.

dzi – opinii o Jezusie, Piotr wyraził tę prawdziwą i właściwą mówiąc, że Jezus jest „Mesjaszem Bożym”. 

Wtedy Jezus wskazuje, jaki jest prawdziwy charakter Jego misji mesjańskiej: „Syn człowieczy musi wycie

pieć”; przypomina, że towarzyszenie Mu, to współdziałanie w misji mesjańskiej, której znakiem będzie 

cierpienie, krzyż, wyrzeczenie, a nie doczesne nasycenie i doczesne wyzwolenie. B

tęsknota, by jedynie widzieć znaki, cieszyć się rozmnożonym cudownie chlebem, może i nadawać Jezus

wemu działaniu polityczne znaczenie. Takie chrześcijaństwo byłoby zapewne o wiele łatwiejsze w odbi

rze i akceptacji, dające o wiele bardziej namacalne korzyści. Chrześcijaństwo jest jednak wyznawaniem 

Chrystusa, który „ogołocił samego siebie”, jak również „przeszedł przez życie, dobrze czyniąc”.

za Chrystusem trzeba najpierw „zaprzeć się siebie”. A więc powiedzieć „nie” naszemu 

niu z siebie centrum życia. Jest to możliwe, ponieważ nasze głębokie pragnienie nie chce pogrążać się 

w śmierci i samotności. Tutaj otwiera się droga do mówienia „tak” Temu, który nas kocha, który jest 

naszym życiem. Tutaj zaczyna się mówienie „tak” zwycięstwu Jego miłości. Podjęcie decyzji, która łączy 

się z mówieniem „tak”, wymaga wysiłku z naszej strony i wywołuje cierpienia. Każdy ma wziąć „krzyż 

swój”. Powołanie chrześcijańskie to naśladowanie Pana, a więc także w podejmowaniu krzyża p

naśladowców. Krzyż nam przypomina, że w nim jest cierpienie, zbawienie, ale i nauka miłości. Dźwiganie 

krzyża w łączności z Jezusem sprawia, że przestajemy bać się cierpienia i śmierci, a zaczynamy uznawać je 

za środki upodobnienia się do Chrystusa. Zaczynamy wierzyć, że cierpienie jest owocne, że tracąc życie 

zyskujemy je. Nie koncentrujemy się już dłużej ani na cierpieniu, ani na umieraniu, ale na odczytywaniu 

Bożych zamiarów i realizowaniu ich.  

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ku wewnętrznego członków parafii 
nurtowało współczesnych Mistrzowi z Nazaretu. Również całe pokolenia ludzi, 

żyjące aż do naszych czasów, wciąż próbują odpowiedzieć na to jakże interesujące pytanie. Oto jedno ze 

świadectw, które może stanowić odpowiedź na to pytanie: „Moi rodzice życzyli sobie, bym była ochrzczo-

na, jak tylko się urodziłam. Chodziłam na lekcje religii aż do bierzmowania. A później zwątpiłam, czy Bóg 

naprawdę istnieje. Minęły lata, chodziłam tylko na mszę niedzielną i raz do roku przystępowałam tylko do 

ło obowiązkowe, żeby nie być w stanie grzechu. Aż do chwili, gdy odkryłam Chry-

stusa, który umarł i zmartwychwstał. To było prawdziwe spotkanie z Chrystusem żyjącym dzisiaj. Serce 

moje płonęło jak serce apostołów, którzy szli obok Niego, nie rozpoznając Go. Nastąpiło prawdziwe na-

wrócenie, które odmieniło całe moje życie; bo teraz żyję z nim i niosę go innym”. Wśród wielu odpowie-

opinii o Jezusie, Piotr wyraził tę prawdziwą i właściwą mówiąc, że Jezus jest „Mesjaszem Bożym”. 

st prawdziwy charakter Jego misji mesjańskiej: „Syn człowieczy musi wycier-

pieć”; przypomina, że towarzyszenie Mu, to współdziałanie w misji mesjańskiej, której znakiem będzie 

cierpienie, krzyż, wyrzeczenie, a nie doczesne nasycenie i doczesne wyzwolenie. Być może i w nas jest 

tęsknota, by jedynie widzieć znaki, cieszyć się rozmnożonym cudownie chlebem, może i nadawać Jezuso-

wemu działaniu polityczne znaczenie. Takie chrześcijaństwo byłoby zapewne o wiele łatwiejsze w odbio-

dziej namacalne korzyści. Chrześcijaństwo jest jednak wyznawaniem 

Chrystusa, który „ogołocił samego siebie”, jak również „przeszedł przez życie, dobrze czyniąc”. Aby pójść 

za Chrystusem trzeba najpierw „zaprzeć się siebie”. A więc powiedzieć „nie” naszemu egoizmowi, robie-

niu z siebie centrum życia. Jest to możliwe, ponieważ nasze głębokie pragnienie nie chce pogrążać się  

w śmierci i samotności. Tutaj otwiera się droga do mówienia „tak” Temu, który nas kocha, który jest 

enie „tak” zwycięstwu Jego miłości. Podjęcie decyzji, która łączy 

się z mówieniem „tak”, wymaga wysiłku z naszej strony i wywołuje cierpienia. Każdy ma wziąć „krzyż 

Powołanie chrześcijańskie to naśladowanie Pana, a więc także w podejmowaniu krzyża przez Jego 

Krzyż nam przypomina, że w nim jest cierpienie, zbawienie, ale i nauka miłości. Dźwiganie 

krzyża w łączności z Jezusem sprawia, że przestajemy bać się cierpienia i śmierci, a zaczynamy uznawać je 

sa. Zaczynamy wierzyć, że cierpienie jest owocne, że tracąc życie – 

zyskujemy je. Nie koncentrujemy się już dłużej ani na cierpieniu, ani na umieraniu, ale na odczytywaniu 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     22 –  29 CZERWCA 2025 
 
 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA – 22.06. /kolekta parafialna na opał/ 
  8.00 – Int. Gabrieli i Norberta Foegelle.  
 

10.30 – Int. Kornelii i Andrzeja Seidel. Procesja eucharystyczna. 
 

PONIEDZIAŁEK – 23.06. – 3 Camino diecezjalne 
17.00 – Int. Gabrieli i Edmunda Langosz. Procesja eucharystyczna. 
 

19.00 – W int. pielgrzymów 3 Camino diecezjalnego z udziałem  
                ks. biskupa Andrzeja Czai.  
 

WTOREK – 24.06. – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCI-

CIELA 
  8.00 – Modlitwa Jutrznią – wyjście pielgrzymów. 
 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 

18.00 – Int. Sabiny i Joachima Kubica. Procesja eucharystyczna. 
 

ŚRODA – 25.06. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Za + Marie Morawietz w 30 dzień po śm.  
               Procesja eucharystyczna. 
 

CZWARTEK – 26.06. 
18.00 – Int. rodz. Kaczmarek. Procesja eucharystyczna.  
               Poświęcenie wianków. 
 

PIĄTEK – 27.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JE-

ZUSA 
18.00 – Int. Renaty i Edwarda Lisy. 
   
 

SOBOTA – 28.06. – Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
17.00 – Int. Edwarda Kozioł. 
 

NIEDZIELA – 29.06. – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA  
I PAWŁA /kolekta na Świętopietrze/ 
  8.00 – Int. wolna.  
 

10.30 – Int. Brygidy i Gintra Śliwa.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 
- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Angelika Sykoś, Justy-

na Maushagen, Lucyna Maushagen, Małgorzata Burza; 

- za wyplewienie ziela w ogrodzie plebanijnym; 

- za przygotowanie pięknych ołtarzy, trasy i wystroju na Boże Ciało. 

2. Kolekta dzisiejsza parafialna na opał, za tydzień na Stolicę Apostolską, tzw. Święto-

pietrze – Bóg zapłać za przekazane ofiary.  

3. Do czwartku po Mszach św. procesje eucharystyczne wokół kościoła, w czwartek 

na zakończenie dawnej Oktawy Bożego Ciała poświęcenie wianków. 

4. Od poniedziałku do czwartku odbędzie się 3 Camino diecezjalne. Pielgrzymka  

z udziałem ks. biskupa Andrzeja Czai zatrzyma się w poniedziałek w naszej parafii, 
wejście pielgrzymów z lasu od strony Radawki ok. godz. 18.00. Będzie eskorta piel-

grzymów przez OSP Radawie, powitanie chlebem w Radawce przez Koło Gospodyń 

Wiejskich, o godz. 19.00 Msza św. z udziałem ks. Biskupa, występ Zespołu Promyki 

Maryi z Zębowic i na zakończenie dnia w farskim ogrodzie poczęstunek – zupa gu-

laszowa dla pielgrzymów. We wtorek o godz. 8.00 modlitwa Jutrznią i wyjście piel-

grzymów w dalszą drogę, również eskorta OSP aż do Kosic. Możemy przyjąć  

na nocleg w domach parafian aż 32 pielgrzymów. 

5. W poniedziałek przypada Dzień Ojca. 

6. We wtorek uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. O godz. 17.00 Adoracja 
Najświętszego Sakramentu w ciszy. 

7. W piątek uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie obowiązuje nas wstrze-

mięźliwość od pokarmów mięsnych. 

8. W sobotę w godz. 15.00-18.00 grill u farorza w farskim ogrodzie dla dzieci naszej 
parafii wraz z opiekunami. Będą atrakcje m.in.: 2 dmuchańce, bramka do gry w pił-

kę, animatorzy do zabaw z dziećmi, dobra muzyka, ponadto: kiełbaska z grilla, fryt-

ki, napoje, a dla opiekunów kawa i ciasteczka. Serdecznie zapraszam! 

9. W niedzielę uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła, o godz. 11.00 w kościele  

w Kniei suma odpustowa. 
10.  Wolne intencje: niedziela 29.06. g. 8.00, niedziela 13.07. g. 8.00, poniedziałek 

11.08. g. 18.00, piątek 15.08. g. 8.00, poniedziałek 18.08. g. 18.00, środa 20.08.  
g. 18.00, czwartek 21.08. g. 18.00, piątek 22.08. g. 18.00, niedziela 24.08. g. 8.00, śro-
da 27.08. g. 18.00, czwartek 28.08. g. 18.00, piątek 29.08. g. 18.00, sobota 30.08.  
g. 17.00, niedziela 31.08. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefo-
nicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


